
374 – São Paulo, 132 (222) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 5 de novembro de 2022

comprovar o atendimento ao item 1.6.4.9.1.5 alínea a) do Edital, 
ficando assim, todos intimados nos termos do artigo 109, inciso 
I, alínea “a” da Lei de Licitações nº. 8.666/1993, e alterações 
posteriores. Assim, em não havendo interposição de recursos, 
fica determinado o dia 17/11/2022 às 10:30h (dez horas e trinta 
minutos), para abertura do Envelope nº. 02. São Caetano do Sul, 
04 de novembro de 2022. Vladimir Guirado Candido-Presidente 
da COJUP I

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL

 AVISO DE CONTINUAÇÃO E DESIGNAÇÃO DE SESSÃO 
PÚBLICA

DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022 – LOTE 01 (SERVIÇOS 
DE LIMPEZA)

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 14/2022
PROCESSO CM Nº: 01631/2022
LOTE 01 (SERVIÇOS DE LIMPEZA)
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a seleção de 

proposta visando a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza (lote 01), de recepção (lote 
02) e de motoristas (lote 03), mediante postos de trabalhos, 
em conformidade com as especificações constantes no Termo 
de Referência (Anexo I) do Edital Pregão Presencial nº 14/2022, 
pelo período de 12 (doze) meses.

O Pregoeiro da Câmara Municipal de São Caetano do Sul 
torna público que foi designada SESSÃO PÚBLICA PARA CONTI-
NUAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022 REFERENTE AO 
LOTE 01 (SERVIÇOS DE LIMPEZA), a ser realizada no dia 09 de 
novembro de 2022, às 10:00 horas na Câmara Municipal de São 
Caetano do Sul, situada na Avenida Goiás, nº 600 – Centro – São 
Caetano do Sul – SP.

São Caetano do Sul, 04 de novembro de 2022.
FERNANDO JULIO TEIXEIRA
Pregoeiro

 SÃO JOAQUIM DA BARRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 178/2022
PROC. ADM. n.º 2751/2022
Tipo da Licitação: Menor Preço Unitário por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE 1.500 
CESTAS DE NATAL PARA ENTREGA EM DEZEMBRO DE 2022, PARA 
POPULAÇÃO QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABI-
LIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 23/11/2022 – ÀS 
09h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 04 de novembro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito
 AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 179/2022
PROC. ADM. n.º 2397/2022
Tipo da Licitação: Menor Preço Unitário por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL E 

FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE AÇO E OUTROS MATERIAIS 
PARA SER UTILIZADO NA CONSTRUÇÃO DE UM POÇO TUBU-
LAR PROFUNDO (NO BAIRRO SANTA LÚCIA) E NA REFORMA 
E CONSTRUÇÃO DAS BAIAS DO CANIL MUNICIPAL, COM 
ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos 
envelopes PROPOSTA; HABILITAÇÃO: dia 23/11/2022 – ÀS 
14h00.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto 
ao Departamento de Licitação da Prefeitura nos dias úteis no 
horário das 12:00h às 16h30min ou pelo site oficial da Prefei-
tura – www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone (16) 3810-9010.

São Joaquim da Barra, 04 de novembro de 2022.
Dr. Wagner José Schmidt
Prefeito

 SÃO JOSÉ DO BARREIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BARREIRO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São José 

do Barreiro, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: com 
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e pos-
teriores alterações, e conforme o que consta do PROCESSO Nº 
172/2022, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modali-
dade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022, tipo menor preço, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS 
DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP, CONFORME CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS, e ADJUDICAR o objeto 
licitado em favor de FOCO CONSTRUTORA E PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº 12.477.109/0001-01, no valor de 
R$ 8.088.000,00 (oito milhões e oitenta e oito mil reais).

São José do Barreiro, 04 de novembro de 2022.
ALEXANDRE DE SIQUEIRA BRAGA - Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 176/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO PÚBLI-
CO MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE IMAGENS, MATE-
RIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

DESPACHO
Diante dos elementos que instruem o presente, com funda-

mento no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e no art. 4º, 
inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, HOMOLOGO o resultado 
do Pregão Presencial nº 019/2022 cujo objeto, consistente na 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO PÚBLICO MUNICIPAL, 
COM FORNECIMENTO DE IMAGENS, MATERIAIS E EQUIPA-
MENTOS NECESSARIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E 
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL, foi ADJUDICADO pelo Sr. Pregoeiro 
após a confirmação da proposta pela empresa vencedora na 
seguinte conformidade (nome da empresa, item e valor unitário 
em R$): NET TELECOM INFORMÁTICA LTDA – Item 001 – R$ 
614.400,00 (seiscentos e quatorze mil e quatrocentos reais).

AUTORIZO a emissão das correspondentes Notas de Empe-
nho às licitantes acima, onerando a dotação da Secretaria Muni-
cipal correspondente do presente exercício financeiro.

01. Publique-se. A seguir, encaminhe-se o processo 
para providências contábeis e ulteriores.

São José do Barreiro, 28 de outubro de 2022.
ALEXANDRE DE SIQUEIRA BRAGA - PREFEITO MUNICIPAL

 SÃO BERNARDO DO CAMPO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
PC.1962/2022 – TP.10.015/2022 – CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA OBRAS DE REFORMA DO SISTEMA DE AR CON-
DICIONADO COMPLETO, COM SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS. – O edital estará disponível para realização de download 
no site www.saobernardo.sp.gov.br/licitacao, bem como para 
consulta e obtenção no Serviço de Licitações e Operações – 
SA.213.1, na Av. Kennedy nº 1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, 
Bairro Anchieta, nesta cidade, das 8h30 às 17h00, devendo 
o interessado estar munido de CD (Compact Disc) gravável. - 
ENTREGA DOS ENVELOPES: 30/11/2022 às 10h. – S. B. Campo, 
em 04 de novembro de 2022.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
PC.368/2022 – CP.10.010/2022 – CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIA-
LIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, PROJETOS BÁSICO 
E EXECUTIVO DE DRENAGEM URBANA E ESTUDOS AMBIENTAIS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. FASE DE PRO-
POSTA COMERCIAL E PONTUAÇÃO FINAL - A Comissão de Julga-
mento de Licitações – COJUL, conforme ato lavrado no Termo de 
Deliberação nº 208/2022, deliberou por: 1) ACOLHER a manifes-
tação da d. SU-5 onde se conclui pela seguinte pontuação final 
e classificação das empresas participantes: 1ª ENGECONSULT 
CONSULTORES TECNICOS LTDA – 82,15 pontos; 2ª CONSÓRCIO 
SHS-SANEAMENTO.COM (composto pelas empresas SHS CON-
SULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA e SANEAMENTO.
COM SERVIÇOS DE ENGENHARIA S/S LTDA); – 79,60 pontos; 
3ª CONSENGE CONSULTORIA E PROJETOS DE ENGENHARIA 
LTDA – 79,59 pontos; 4ª CONSÓRCIO TECON PROMAPEN 
(composto pelas empresas TECON TÉCNICA E CONSULTORIA 
EIRELI e PROMAPEN ENGENHARIA LTDA); – 79,07 pontos; 5ª 
CONSÓRCIO SÃO BERNARDO MAIS VERDE (composto pelas 
empresas MAUBERTEC TECNOLOGIA EM ENGENHARIA LTDA e 
JHE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA); – 78,46 pontos; 6ª CON-
SÓRCIO HIDROSTUDIO – TRACTEBEL (composto pelas empresas 
HIDROSTUDIO ENGENHARIA LTDA e TRACTEBEL ENGINEERING 
LTDA); – 77,17 pontos; 7ª CONSÓRCIO HSTP PROJETOS (com-
posto pelas empresas HIDROCONSULT CONSULTORIA, ESTUDOS 
E PROJETOS LTDA; SETEC HIDROBRASILEIRA OBRAS E PROJETOS 
LTDA; TECHNE ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA e PLANOS 
ENGENHARIA LTDA); – 75,35 pontos; 8ª COBRAPE – CIA. BRA-
SILEIRA DE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS – 73,46 pontos; 9ª 
CONSÓRCIO GMG (composto pelas empresas GERENCIAL CON-
SULTORIA, EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA; MMF 
PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA e GEASA 
ENGENHARIA LTDA);– 67,99 pontos; 2) DECLARAR VENCEDO-
RA: ENGECONSULT CONSULTORES TECNICOS LTDA – VALOR: R$ 
11.373.498,42 – PRAZO: 12 (doze) meses. – S. B. Campo, em 04 
de novembro de 2022.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
PC.2869/2022 – CP.10.024/2022 – CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DO PROJETO DE URBA-
NIZAÇÃO INTEGRADA SARACANTAN / COLINA 2º TRECHO, 
QUE INCLUI OBRAS DE URBANIZAÇÃO, DE INFRAESTRUTURA E 
PRODUÇÃO HABITACIONAL, DE DRENAGEM, SISTEMA VIÁRIO. 
– O edital estará disponível para realização de download no site 
www.saobernardo.sp.gov.br/licitacao, bem como para consulta 
e obtenção no Serviço de Licitações e Operações – SA.213.1, na 
Av. Kennedy nº 1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, Bairro Anchieta, 
nesta cidade, das 8h30 às 17h00, devendo o interessado estar 
munido de CD (Compact Disc) gravável. - ENTREGA DOS ENVE-
LOPES: 15/12/2022 às 10h. – S. B. Campo, em 04 de novembro 
de 2022.

 PREGÕES ELETRÔNICOS
PE.631/2022 – PEC.02849/2022 – REGISTRO DE PREÇO 

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – Abertura 
do Pregão em 22/11/2022 às 09:00 horas.

PE.632/2022 – PEC.02892/2022 – REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS – Abertura 
do Pregão em 23/11/2022 às 09:00 horas.

PE.633/2022 – PEC.02912/2022 – REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DISPENSERS – Abertura do 
Pregão em 22/11/2022 às 09:00 horas.

O(s) edital(is) encontra(m)-se disponível(is) no qua-
dro de editais na Av. Kennedy, nº 1100 – “Prédio Gilberto 
Pasin”, Pq. Anchieta - SBC, das 8:30 às 17 horas e no site 
https://compras.saobernardo.sp.gov.br.Telefones (11) 2630-
5499/5498/5500/5495.

 SÃO CAETANO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO 
SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
“RESUMO: Processo 298/2022- Modalidade Pregão Ele-

trônico nº 109/2022 – Aquisição de Materiais Diversos para 
Secretaria da Saúde. DATA DE ABERTURA: “Fica agendada a 
licitação em epígrafe para o dia 22 de novembro de 2022 às 
09:30 horas, a ser realizada no endereço eletrônico https://
pregaoeletronico.saocaetanodosul.sp.gov.br/ O edital, anexos e 
demais informações e esclarecimentos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https://pregaoeletronico.saocaetanodosul.
sp.gov.br/, e http://licitacao.saocaetanodosul.sp.gov.br/web, ou 
no Departamento de Licitações e Contratos, e telefone para 
contato 4233-7236.” Secretário Municipal de Governo: Jefferson 
Cirne da Costa – 26/10/2022. São Caetano do Sul, 04 de novem-
bro de 2022. Carolina Morales Duwe-Diretora do Departamento 
de Licitações e Contratos.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
“RESUMO: Processo 3837/2022 - Modalidade Pregão Ele-

trônico nº 59/2022 – Registro de Preço para Fornecimento de 
Eletrocardiógrafos e Outros Equipamentos Médico-Hospitalares. 
COMUNICADO: Fica designada para o dia 16 de novembro de 
2022 às 09:30 horas, a sessão de prosseguimento da licitação 
a ser realizada no endereço eletrônico https://pregaoeletronico.
saocaetanodosul.sp.gov.br/. São Caetano do Sul, 04 de novem-
bro de 2022. Carolina Morales Duwe-Diretora do Departamento 
de Licitações e Contratos.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E HABITAÇÃO
A Comissão Julgadora Permanente de Licitações – COJUP 

I, da Prefeitura Municipal de São Caetano do Sul, diante dos 
Termos do Processo Administrativo nº 15044/2022 da Tomada 
de Preço nº. 04/2022, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA DEMOLIÇÃO DAS EDIFICAÇÕES EXISTENTES NO PRO-
PRIO MUNICIPAL SITUADO NA RUA JUSTINO PAIXÃO, Nº 367, 
BAIRRO MAUÁ, NESTE MUNICÍPIO, reuniu-se especificamente 
para julgar os documentos apresentados pelas licitantes e, após 
análise minuciosa da documentação apresentada pelas empre-
sas, RESOLVE HABILITAR as empresas: LIDERCON ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 04.412.356/0001-93; VIVER 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PESADOS LTDA, CNPJ: 26.706.860/0001-27; VALENTIM E ROSA 
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 74.386.947/0001-19 e INABILITAR 
as empresas: FA MAGALHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 
12.310.280/0001-13, por não apresentar documento referente 
ao item 1.6.4.1 e por não comprovar o atendimento ao item 
1.6.4.9.1.5 alínea a) do Edital, e a empresa SOS DEMOLIDORA 
E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ: 12.574.081/0001-12, por não 

Data: 16/09/2022
Objeto: Aquisição de uma ambulância
Proc. 045/2022 – Pregão Eletrônico 008/2022
Vigência: 180 dias
HAROLDO ALVES PIO – PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 050/2022
Contratante: PM SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
Contratada: IT – CAMINHO AUTOMÓVEIS LTDA
Valor: R$ 89.800,00
Data: 19/09/2022
Objeto: Aquisição de um veículo de passeio 0KM
Proc. 043/2022 – Pregão Eletrônico 006/2022
Vigência: 180 dias
HAROLDO ALVES PIO – PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 053/2022
Contratante: PM SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
Contratada: STJ MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
Valor: R$ 24.499,00
Data: 25/10/2022
Objeto: Aquisição de trator cortador de grama
Proc. 042/2022 – Pregão Presencial 009/2022
Vigência: 90 dias
HAROLDO ALVES PIO – PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 054/2022
Contratante: PM SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
Contratada: D.W.J. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
Valor: R$ 1.763.635,12
Data: 03/11/2022
Objeto: Contratação de empresa para execução de amplia-

ção da EMEB Prof° Minas Barganian
Proc. 056/2022 – Tomada de Preços 008/2022
Vigência: 570 dias
HAROLDO ALVES PIO – PREFEITO MUNICIPAL

 SANTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS

 ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ATOS DA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES - COLIC
COMUNICADO
A Coordenadoria supramencionada, situada na Rua D. 

Pedro II, nº 25 - 4º andar – Centro - Santos/SP, com referência 
ao Pregão Eletrônico n° 16.085/2022 – Processo nº 32669/2022-
40, comunica a seguinte retificação da publicação realizada em 
04/11/2022.

ONDE SE LÊ:
O Edital na íntegra, encontra-se disponível a partir de 

04/11/2022.
LEIA-SE:
O Edital na íntegra, encontra-se disponível a partir de 

07/11/2022.
Santos, 04 de novembro de 2022
ELIANA OLIVEIRA AMORIM
COORDENADORA DE LICITAÇÕES - COLIC
 ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ATOS DA COOORDENADORIA DE LICITAÇÕES
COMUNICADO
A Coordenação supramencionada, situada na Rua Dom 

Pedro II, nº 25 – 4º Andar – Centro - Santos, solicita que, com 
referência ao Pregão Eletrônico nº 13086/2022, processo nº 
36693/2022-76, se proceda a seguinte retificação referente ao 
Aviso de Edital publicado no dia 04/11/2022:

Onde se lê:
O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interes-

sados a partir do dia 04/11/2022, no endereço eletrônico www.
santos.sp.gov.br, através do aplicativo “Licitações-e”.

Leia-se:
O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos interes-

sados a partir do dia 07/11/2022, no endereço eletrônico www.
santos.sp.gov.br, através do aplicativo “Licitações-e”.

Santos, 04 de novembro de 2022.
ELIANA OLIVEIRA AMORIM
COORDENADORA DE LICITAÇÕES
COLIC

 SÃO BENTO DO SAPUCAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO 
SAPUCAÍ

 Homologação e Adjudicação. Face constante dos autos 
do Processo Administrativo nº 645/2022, Pregão Eletrônico nº 
024/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO UM ÔNIBUS 0KM 
PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO o procedimento licitatório, 
com fundamento o Inciso XXII do art. 4º da Lei nº 10.520/02, 
pelo menor preço unitário, à empresa: MOTORBUS VEICULOS 
EIRELLI: ITEM 1 : R$ 440.000,00. São Bento do Sapucaí, 04 
Novembro de 2022. Ana Catarina Martins Bonassi – Prefeita 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura de São Bento do Sapucaí/
SP torna público aos interessados a realização: PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 030/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PERÍODO 
DE 2022-2023 (MERENDA ESCOLAR E REUNIÕES DAS SECRE-
TARIAS). TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 22 de Novembro de 2022 às 09h00 Edital na íntegra 
a disposição no Departamento de Compras, Paço Municipal, 
situado a Avenida Sebastião de Mello Mendes nº 511 - Jd. Santa 
Terezinha ou no site da Prefeitura www.saobentodosapucai.
sp.gov.br. São Bento do Sapucaí, 04 de Novembro de 2022. Ana 
Catarina Martins Bonassi Prefeita Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura de São Bento do Sapu-
caí/SP torna público aos interessados a realização: PREGÃO 
ELETRONICO: 029/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MESA INTERATIVA DE NO MINIMO 40 POLEGA-
DAS PARA PROMOVER UM APRENDIZAGEM LÚDICO E INOVA-
DOR AOS ALUNOS DE REDE MUNICIPAL. TIPO: MENOR PREÇO 
UNITÁRIO. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 21 DE NOVEMBRO DE 
2022 às 13h00. Edital na íntegra a disposição no Departamento 
de Compras, Paço Municipal, sito a Avenida Sebastião de Mello 
Mendes nº 511 - Jd. Santa Terezinha ou no site da Prefeitura 
www.saobentodosapucai.sp.gov.br. São Bento do Sapucaí, 04 
de Novembro de 2022. Ana Catarina Martins Bonassi. Prefeita 
Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura de São Bento do Sapucaí/
SP torna público aos interessados a realização: PREGÃO PRE-
SENCIAL n° 016/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICEN-
CIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA COM 
USUÁRIOS ILIMITADOS, MANUTENÇÃO LEGAL E TECNOLÓGI-
CA, IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO, 
PROVIMENTO DE DATA CENTER E SUPORTE TÉCNICO PARA A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ E PARA 
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ. TIPO: 
MENOR VALOR GLOBAL. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 24 de 
novembro de 2022 às 09h00. Edital na íntegra a disposição 
no Departamento de Compras, Paço Municipal, sito a Avenida 
Sebastião de Mello Mendes nº 511 - Jd. Santa Terezinha ou no 
site da prefeitura www.saobentodosapucai.sp.gov.br. São Bento 
do Sapucaí, 04 de novembro de 2022. Ana Catarina Martins 
Bonassi. Prefeita Municipal.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Munici-
pal n.º 2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOS-
TA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 18 de 
Novembro de 2022 às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefei-
tura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib 
Baracat, n.º 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, 
CEP 13.831-024.

Edital na íntegra à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 03 de Novembro de 2022.
Ana Lúcia Lima da Silva
Secretária Municipal do Desenvolvimento Social
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 – 

Fax (19) 3896-9032 – Cep 13831-024
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35
email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

 SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
ARACANGUÁ

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2022
Tipo: Menor preço por item
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a Aquisição 

de 01 (um) veículo de passeio tipo Sedan, 0km, observadas 
as especificações contidas no Anexo I, que integra este Edital, 
independentemente de transcrição. Informações pelo fone: 
(18)3639-1221, site: http://www.camaraaracangua.sp.gov.br/
Licitacao

DATA DA REALIZAÇÃO: 21/11/2022 – HORÁRIO: a partir 
das 10h00.

Jefferson Weslley Bernardo – Presidente

 SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
JARDIM

 EXTRATO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/22 PREF. DE SANTO 
ANTÔNIO DO JARDIM (SP), TORNA PÚBLICO CO BASE NO 
ART. 37 DA CARTA MAGNA A ABERTURA DE INSCRIÇÕES AO 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E PROVAS E TÍTULOS, QUE 
SERÁ REALIZADO PELO INSTITUTO INDEC PARA PROVIMEN-
TO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DOS 
EMPREGOS PÚBLICOS ABAIXO ESPECIFICADOS, SOB O REGIME 
DA CLT. O CONCURSO PÚBLICO SERÁ REGIDO PELAS INSTRU-
ÇÕES ESPECIAIS CONSTANTE NO PRESENTE INSTRUMENTO E 
DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES. OS EMPREGOS, NÚMERO 
DE VAGAS, SALÁRIOS E PRÉ-REQUISITOS SÃO OS ESTABELE-
CIDOS NO QUADRO I DO EDITAL E TODAS AS INFORMAÇÕES 
DO PROCESSO DE EXECUÇÃO ESTARÃO DISPONÍVEIS NO 
SITE HTTPS://INSTITUTOINDEC.ORG.BR. O CONCURSO PÚBLICO 
SERÁ REGIDO POR ESTE EDITAL, SEUS ANEXOS, E EVENTUAIS 
RETIFICAÇÕES, SENDO SUA EXECUÇÃO DE RESPONSABILIDADE 
DO INDEC. TODAS AS ETAPAS SERÃO REALIZADAS PELO HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA (DF). AS PROVAS SERÃO REALIZADAS NA 
CIDADE DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM (S)P. AS INSCRIÇÕES 
SERÃO RECEBIDAS A PARTIR DA 0H DO DIA 05/11/2022 ÀS 
23H59MIN ATÉ O DIA 05/12/2022, EXCLUSIVAMENTE NO ENDE-
REÇO ELETRÔNICO HTTPS://INSTITUTOINDEC.ORG.BR. SANTO 
ANTONIO DO JARDIM, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

 SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
PINHAL

 COMUNICADO – CORREÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal comu-

nica a correção do EXTRATO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO, 
publicado no DOE no dia 04.11.2022 - pág. 645, como segue 
abaixo:

Onde se lê: EXTRATO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 012/2022
Leia-se: EXTRATO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2022 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 017/2022
ANDERSON JOSÉ MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL
Município de Santo Antônio do Pinhal – SP
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2022 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna 

público aos interessados que está aberta a licitação na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 63/2022 para

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
EQUIPAMENTOS, ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 10:00 horas do dia 22/11/2022. 
Local: www.bllcompras.org.br. Edital completo à disposição dos 
interessados no endereço eletrônico: https://www.santoantonio-
dopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@
pmsap.sp.gov.br ou no Paço Municipal, sito a Rua Ministro Nel-
son Hungria, nº 52, Centro, Santo Antônio do Pinhal/SP.

ANDERSON JOSE MENDONÇA
PREFEITO MUNICIPAL
Município de
Santo Antônio do Pinhal – SP

 SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTÓPOLIS DO 
AGUAPEÍ

 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 045/2022
Contratante: PM SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
Contratada: NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA
Valor: R$ 408.000,00
Data: 08/09/2022
Objeto: Aquisição de um micro-ônibus 0KM
Proc. 046/2022 – Pregão Eletrônico 009/2022
Vigência: 180 dias
HAROLDO ALVES PIO – PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 048/2022
Contratante: PM SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
Contratada: BR-PRIME COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
Valor: R$ 274.500,00
Data: 16/09/2022
Objeto: Aquisição de um veículo 0KM tipo Furgão
Proc. 044/2022 – Pregão Eletrônico 007/2022
Vigência: 180 dias
HAROLDO ALVES PIO – PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 049/2022
Contratante: PM SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
Contratada: LUMIÈRE VEÍCULOS LTDA
Valor: R$ 179.000,00


